
چهار شنبه 25 تیر 1404
سال چهارم   شماره 834
www.hammihanonline.ir

5
سیاستمداران

ادامه سرمقاله

باید یقه  امنیتی های خودمان 
را می گرفتیم 

علی عبدالعلی زاده، رئیس ســتاد انتخاباتی پزشکیان و 
استاندار آذربایجان شرقی در دولت هاشمی رفسنجانی، 
در گفت وگــو با انصاف نیــوز گفت:»دکتر پزشــکیان در 
شــرایطی در انتخابات شــرکت کرد که جبهه  اصلاحات 
ایران، که جمعیت قابل توجهی از مردم به ویژه جوانان را 
نمایندگی می کند، شرط کرده بود که اگر حداقل یک یا 
دو نامزد اصلاح طلب تأیید صلاحیت نشوند، در انتخابات 
شــرکت نخواهد کــرد. در نهایت، همین طور هم شــد و 
پزشکیان که گرایش اصلاح طلبی داشت و مورد حمایت 
جبهه  اصلاحات بود، به عنوان یکی از شــش کاندیدای 
تأییدصلاحیت شده وارد رقابت شد.« او ادامه داد:»به باور 
من، این »شمع« به اجبار روشن شد تا بخشی از تاریکی 
و ســکوت دو انتخابات پیشین کاهش یابد. در انتخابات 
۱۴۰۳ این اتفاق تا حدودی رخ داد. مشارکت ۴۲ درصدی 
در دور اول به مراتب بهتر از مشارکت ۲۰ درصدی بود. در 
دور دوم نیز وقتی مردم دیدند که پزشــکیان رأی نخست 
را کسب کرده، با امید بیشتری پای صندوق رای آمدند و 
مشــارکت به بیش از ۴۹ درصد رسید. این نشان می دهد 
اگر امید ایجاد شود، مشــارکت نیز بیشتر می شود.«وی 
با اشاره به شــناخت طولانی مدتش از مسعود پزشکیان 
گفت: »من ۵۰ سال است که دکتر پزشکیان را می شناسم 
و می دانســتم که چه روحیــه ای دارد، اما تــا به حال این 
عبــارت را برای توصیف او به کار نبرده بــودم اما حالا و با 
توجه به این یک سال می گویم که پزشکیان مرد روزهای 
سخت است.«این فعال سیاسی با یادآوری ترور اسماعیل 
هنیــه در روز آغاز به کار رئیس جمهور پزشــکیان گفت: 
»پس از ترور شــهید هنیه باید یقه  امنیتی های خودمان 
را می گرفتیم. باید نقاط ضعف امنیتی خودمان را کشف 
و اصلاح کنیم و پیش برویم. زمان ترور شهید هنیه هنوز 
رئیس جمهور کار خــود را آغاز نکرده بود. وزرا وزارتخانه ها 
را تحویل نگرفته بودند. تروری رخ داده و هیچ دولتی هم 
نگفته که ما این کار را کردیم؛ با چه کسی باید بجنگیم؟«او 
دربــاره ی چگونگی حفــظ وحدت در هفته هــای اخیر 
پیشــنهاد پایــان دادن به حبس و حصــر و تغییر رویکرد 
صداوسیما را مطرح کرد و گفت: »حاکمیت در برابر مردم 

تعظیم کند و به این شعور ملی احترام بگذارد.«

نگاه اصلاح طلب

امیرعباس ســلطان پور، فعال سیاســی اصلاح طلب در استان آذربایجان 
شــرقی در گفت وگــو با هم میهن با تشــریح عملکــرد اســتاندار در دولت 
چهاردهــم معتقد اســت با رویکردی که  اســتاندار این اســتان نســبت به 
جریان های سیاســی در پیش گرفته، توانســت وفاق ملی را در آذربایجان 

شرقی محقق کند. 

Ó  انتخاب اســتاندار آذربایجان شرقی و عملکرد ایشان در مدت حضور در 
استان را چطور ارزیابی می کنید؟

از معدود اســتانداران بومی اســتان است که تمام سلســله مراتب اداری وزارت 
کشــور را از ابتدایی ترین پایه در مقطع کارشناســی تا اســتانداری و سرپرستی 
معاونت سیاسی وزارت کشور تاکنون برعهده داشته است. در نتیجه آقای دکتر 
سرمســت کاملًا تمامی حوزه های مدیریتی را از ســطح پایه تا ســطوح میانی و 
عالی طی کرده اســت. از ســوی دیگر وی هم تحصیلات مرتبــط دارد و هم از 
بدنه اجتماعی حامی دولت و حامی رئیس جمهور منصوب شده است. از زمان 
اســتقرار دولت تنها گزینه مورد اســتقبال و اجماع تمامی جریان های سیاسی 
اســت و ستاد آقای پزشکیان و نخبگان و بدنه استانداری بر روی آقای سرمست 
اجماع نظر داشــتند و از کانال های مختلف به رئیس جمهور و وزیر کشور منتقل 
کردند. چراکه ســابقه کار در جاهای مختلفی از جمله دانشــگاه و اســتانداری 
داشــتند و محبوبیت ویژه ای نیز در اســتان دارند. استاندار آذربایجان شرقی از 
زمان اســتقرار چند کار را در اولویت قرار گذاشته است که نخست ایجاد وفاق و 
همدلی بین جریان های مختلف سیاسی، بعلاوه پیشبرد ابرپروژه ها و پروژه های 

استان آذربایجان شرقی است که چندین سال متوقف بوده است.
Ó  عملکرد استاندار آذربایجان شرقی در زمان جنگ را با توجه به اینکه این 

استان یکی از نقاط مورد حمله رژیم اسرائیل بود چطور ارزیابی می کنید؟ 
اتحاد و همبستگی مردم این اســتان مانند همه کشور در آذربایجان شرقی نیز 
جاری بود. در ســایه مدیریتی که صورت گرفت، کمبود جدی در اقلام اساسی 
نداشــتیم، هم عملکرد پدافندی اســتان عالی بود و هم اســتان عملکرد قابل 
دفاع و مطلوبی؛ چه از نظر تامین کالاهای اساسی، پدافندی و حضور استاندار 
در صحنه های مختلف داشــت که باعث ایجاد آرامش و امنیت در ســطح افکار 

عمومی شده بود و این عملکرد  قابل دفاع است.
Ó  استاندار برای ایجاد وفاق ملی چه برنامه ای داشته است؟ 

در حوزه وفاق ملی اولًا یک مجمع مشــورتی تشــکیل دادند و از کلیه نیروهای 
سیاســی حامی دولت و جریان های سیاســی، حتی ناهمســو استفاده کردند. 
استاندار یک مجمع مشــورتی برگزار می کند و هفته ای یکبار در روزهای جمعه 
با جریان های سیاســی اصلاح طلب و اصولگرا دیدار دارند و مشورت می گیرند. 
انتصاباتــی که در این مدت انجام دادند با اســتفاده از نقطه نظرات جریان های 
سیاســی بوده و یک رویکرد تخصصی را در انتصابــات در پیش گرفتند و تعامل 
کاملی با نمایندگان مجلس که بیشــتر آن ها از طیف و جریان اصولگرا هســتند 
دارند. خداراشکر که یک فضای آرام سیاسی در استان ایجاد شده است و نمود 
آن را در جشن قهرمانی تیم تراکتورسازی می توان دید که با تدبیر ایشان به یک 
جشن عمومی در سطح استان تبدیل شــد. از نظر من مدیریت آقای سرمست 

فضای همدلی و وفاق را در استان تقویت کرده است.
Ó  رویکرد وی در مورد پروژه های استانی چطور بوده است؟ 

ما در ســطح آذربایجان شــرقی چند مگاپروژه داریم که متاســفانه سال هاست 
راکد مانده اســت؛ از جمله احیای دریاچه ارومیــه و کریدورهای ارتباطی تبریز 
بــه بازرگان و مهمتر از همه انتقال آب ارس به شــهر تبریز و حوضه آبریز دریاچه 
ارومیه. در ســایه تدابیر ایشان هر ســه مگاپروژه با قدرت پیش می رود. به دلیل 
ارتبــاط شــخصی و صمیمانه آقای سرمســت با شــخص رئیس جمهــور، آقای 
پزشکیان دو بار از این پروژه ها بازدید کردند. چند مرتبه وزیر نیرو و معاونین وی 

به اســتان آمدند و اســتاندار با این تدابیر و جذب سرمایه گذاری های جدید 
ســعی می کند که این پروژه ها را پیش ببرد. ایشــان را فردی جهادی، 

تلاشــگر و متعهد به آقای رئیس جمهــور می دانم که تمام ظرفیت ها 
را در آذربایجان شــرقی فعال کردند. تعامل خوبی با اتاق اصناف و 

بخش خصوصی دارند و اوضاع در کنترل ایشان است.
Ó  انتصاب های انجام شــده از سوی اســتاندار بیشتر از کدام 

جریان سیاســی بوده و توانســتند رضایت فعالان سیاسی را 
نسبت به انتصابات جلب کنند؟ 

وضعیت انتصابات ایشــان ممکن اســت نتواند همــه را راضی کند و 
این طبیعی اســت که نتوان همه را در ســطح مدیریت اجرایی راضی 

نگه داشــت اما یک رضایت نســبی وجود دارد، چراکه اولًا 
در مدتی که در اســتان ماموریت داشــتند قلع 

و قمعــی در اســتان به وجــود نیاوردند. 
اینگونــه نبوده که کل شــورای اداری و 

فرمانــداران را عوض کننــد، در مدت 
هفــت مــاه، در حــدود ۳۷ الی ۳۸ 

درصــد شــورای اســتان در معرض 
تغییرات قرار گرفته اســت و ســهم 
جریان هــای سیاســی بــه صورت 
متناســب پیش رفته است؛ یعنی 
از نیروهــای معتــدل، آکادمیک 
و تخصصــی اســتفاده کردنــد. 
بــه  خاصــی  علاقــه  اســتاندار 
اســتفاده از نیروهــای جــوان، 
متخصص و دارای انگیزه دارد و 

این در انتخاب های ایشان بارز است. 
Ó  نسبی بودن رضایت از انتصاب های ایشان به چه دلیل است؟ 

دلیل آن این است که برای هر سمت تعدد گزینه ها وجود دارد. استان آذربایجان 
شرقی خاســتگاه رئیس جمهور است و از طیف های مختلفی، حتی اصولگراها 
به دلیل بومی بودن آقای پزشــکیان وارد میدان شــدند و در زمان انتخابات کار 
کردنــد؛ در نتیجه برای هر ســمت چندیــن گزینه و بعضاً تا شــش گزینه وجود 
داشــت اما در نهایت تنها یک نفر می تواند ســمت را کسب کند و رضایت نسبی 
از همین روی اســت کــه نمی توان همه را راضی نگه داشــت. اما در اینکه همه 

انتخاب های ایشان را قابل دفاع بدانند رضایت وجود دارد.
Ó  با توجه به عملکردی که داشتند آیا هنوز هم در میان گروه ها و جریان های 

سیاسی استان نسبت به انتصاب استاندار اتفاق نظر مثبت وجود دارد؟ 
از نظر من اجماعی که وجود داشــته با توجه به عملکرد آقای سرمســت تقویت 
شده است. ایشان دو سه رویکرد در استان آذربایجان شرقی در پیش گرفتند که 
به سطح کشور سرایت کرده است. سه شنبه هایی که به حوزه صنعت اختصاص 
دادند موجب شــد کل کشــور به صورت پایلــوت اجرایی کنند و وزارت کشــور 
این رویه را به همه اســتانداران بخشــنامه کرد. جمعه هــای کاری تعریف کردند 
و به حوزه های مختلف سرکشــی می کنند و یک روز را نیز به مســائل فرهنگی و 
اجتماعی اختصاص دادند و با ســمن ها و تشکل های مردم نهاد گفت وگو دارند. 
در کل رویــه مدیریتی ایشــان باعث شــده همه از این انتصاب رضایت داشــته 

باشند.
Ó  به مشــورت ایشــان با نمایندگان مجلس اشــاره کردیــد؛ درحالی که در 

بســیاری از اســتان ها فعــالان سیاســی به دخالــت نماینــدگان در امور 
اســتانداری اعتراض دارند، آیا این مشــاوره هایی که از نمایندگان مجلس 

می گیرند منجر به اجبار و الزام در انتصاب ها شده است؟ 
تعاملــی کــه آقای سرمســت ایجاد کردند موجب شــد تــا در قریب بــه اتفاق 
انتصاب ها استقلال عمل حوزه استانداری حفظ شود. ایشان عموماً شاخص ها 
را از نماینــدگان می گیرنــد، اما انتصــاب نهایی ورود به مصادیق با خودشــان 
اســت و اگر هم به کســی اجازه می دهند به مصادیق ورود کند، تصمیم آخر با 
خودشان است. رایزنی و تعامل ایشان در حوزه شاخص ها است و در انتخاب ها 
بــا مدیران خود عهد می بندند که متعهد به گفتمان وفاق ملی باشــند، رضایت 
مردم را در نظر بگیرند و نهایت تلاش خود را برای ارتقای ســطح معیشتی مردم 

به کار ببرند.
Ó  تعامل ایشــان را بــا دولت با توجه بــه اینکه رئیس جمهــور نیز پیش از 

این نماینده شــهر تبریز بودند، چطور ارزیابی می کنید؟ استاندار قدرت 
چانه زنی با دولت را دارد؟ 

ایشــان جزو نزدیکان آقای پزشــکیان و جزو نفرات نزدیک در ســتاد انتخاباتی 
آقای پزشکیان بودند. شاید جزو معدود استاندارانی هستند که ارتباط شخصی 
بــا رئیس جمهور دارند. در هر صورت ما مجری سیاســت های دولت مرکزی در 
استان هستیم، اما حســن ارتباط ایشان باعث شده است که مقداری کارهای 
استان تسهیل شود. یعنی شاید در گذشته استانداران ما ممکن بود برای دیدن 
یک وزیر چند هفته در نوبت باشــند، اما حسن تعامل ایشان باعث شده استان 

آذربایجان شرقی مقداری مورد توجه ویژه وزرا و مسئولان اجرایی قرار گیرد.
Ó  آیا انتخاب زنان در کابینه اســتانی اســتاندار آذربایجان شرقی اجرایی 

شده است؟ 
ایشــان در ســطح اســتانداری ســه مدیرکل را به صورت یکجا در حوزه فناوری 
اطلاعــات، مدیرکل امور بانوان و مدیرکل امور اجتماعــی را در یک روز انتخاب 
کردنــد. دو نفر معــاون مدیــرکل در داخل اســتانداری نیز از بانوان هســتند. 
توصیه ای که به فرمانداران داشتند این بود که حداقل یک معاون و یک بخشدار 
را از میان بانوان فعال همسوی دولت انتخاب کنند. در ادارات کل و ادارات 
تابعــه نیز تلاش بــر این اســت در صورتی که میان مدیــران امتیاز 

یکسانی میان فرد آقا و خانم باشد، اولویت را به بانوان بدهند.
Ó  در انتخاب فرماندار و بخشــدار با توجه به اینکه مسئولیت 

برگــزاری انتخابات را نیز برعهده دارنــد، چقدر در انتصاب ها 
دقت نظر وجود دارد؟ 

اینجــا از همه طیف هــا در انتصابات جدید فرمانــدار داریم، 
از ســویی نیــز فرمانــداران و بخشــداران مجــری انتخابــات 
هســتند، و حتی اگر جهت گیری شــخصی هم داشته باشند 
امــا بخواهند در حــوزه انتخابات کوچکترین نظر شــخصی را 
دخالــت دهند، خلاف قوانین و جزو خطوط قرمز وزارت کشــور 
است و به هیچ وجه نظریه شخصی را نمی توانند با توصیه دکتر 
سرمســت در جریان انتخابــات دخالت دهند. 
بعید می دانم موردی باشــد که جهت دار 
و در راستای ســازماندهی انتخابات، 

منصوب شده باشد.
Ó  آیــا گفتمــان وفــاق ملــی آقــای 

پزشکیان با حضور آقای سرمست 
شــرقی  آذربایجــان  اســتان  در 

اجرایی شده است؟ 
تصور می کنــم راه بــرای رفتن 
هنوز باقی اســت، اما به نسبت 
هفت ماهی که از عمر استقرار 
اســتان  آقــای سرمســت در 
مطلوبــی  نمــره  می گــذرد، 

دریافت می کنند.

امیرعباس سلطان پور فعال سیاسی اصلاح طلب در استان آذربایجان شرقی:

عملکرد استاندار قابل دفاع است

Ó  آیا گزینه های منصوب شــده استاندار رویکرد 
توسعه ای در این استان دارند؟

جمعه هــای  و  اقتصــادی  سه شــنبه های  برگــزاری 
و  موثــر  آذربایجان شــرقی  اســتاندار  توســط  کاری 
قابل قبول اســت امــا انتظار داریــم معاونین وی نیز 
هم پــا بــا وی، برای پیشــبرد امــورات تــلاش کنند و 
حضور تیم اســتانداری میان مردم پررنگ تر شــود. از 
طرفی باید اختیارات اســتاندار افزایــش یابد و بعد از 
تفویــض اختیارات لازم، ارزیابــی عملکرد در قیاس با 
استان های هم طراز عادلانه تر  شــود. میزبانی استان 
از مقامات ملی تحســین برانگیز است اما باید گزارش 
عملیاتی این سفرها هم به مردم ارائه و وعده های وزرا 
و معاونیــن رئیس جمهور پیگیری گــردد و هرکجا نیز 
لازم باشد ما در کنار مســئولان استان آماده همیاری 

هستیم.
Ó  در امــور اجرایــی چــه رویکردی داشــته اند و 

کارنامه اجرایی وی را چطور می بینید؟
اســتاندار آذربایجان شــرقی باید شــخصیتی اجرایی 
داشــته و صبــح تا شــب بی تعــارف و صریــح پیگیر 
مطالبات اســتان باشــد. لازم اســت آقای سرمســت 
برای رفع مســائل ضرب الاجل تعیین و در موعد مقرر 
مدیران دســتگاه های اجرایی را بازخواست نماید و با 
مشاهده ترک فعل ها و کوتاهی ها با چند مدیر برخورد 
کنند تا درس عبرتی برای سایرین شود. عدم برخورد 
با مسئولینی که امروز و فردا می کنند جای نقد هست 
و یکی از عوامل عدم پیشــرفت پروژه های زیرساختی 

و عمرانی عدم قاطعیت در برخورد با مسببان است.

حرکت بر مدار اصلاحات �
اســتاندار آذربایجان شــرقی، در انتصاب هــا، رویکرد خود 
را کارنامــه و برنامه افــراد اعلام کرد که مــلاک و معیار انتصاب 
خواهد بود. جلساتی را با مجمع نمایندگان استان برگزار کرد که 
هدف از آن را اســتفاده از ظرفیت نمایندگان ادوار برای پیشبرد 
اولویت های توســعه  ای و اقتصادی استان اعلام کرد. اما برخی 
اعضــای مجمع نماینــدگان معتقدند که برخــی نمایندگان در 
انتصاب ها دخالت کردند و حتی برخی مســئولان مســتقر در 
تهران نیز در این امر دخالت داشــتند. سرمست خود را مجری 
گفتمان وفاق ملی می داند و این هشدار را هم داده است که باید 

میان وفاق و نفاق تفاوت قائل شد. 
تاکید او بر استفاده از نیروهای داخلی و بومی استان بود و در 
این باره گفته است: »به دنبال استفاده حداکثری از ظرفیت های 
نخبگانی اســتان در سطح ملی هستیم، چون معتقدیم با وجود 
همه نقدها نباید مهره های خودمان را بسوزانیم.« رویکرد مثبت 
دیگری که از ســوی بسیاری از فعالان سیاسی استان، گام رو به 
جلو در عملکرد سرمست بیان شده، پرهیز از تفتیش عقاید بوده 
است؛ هرچند که آن را صرفاً به پایگاه رای پزشکیان نسبت داده 
اســت: »کارنامه و برنامه افراد ملاک و معیار اســتفاده از آنها در 
پست های مدیریتی است و حتی تفتیش عقاید نیز نخواهیم کرد 
که آیا فردی که کاندیدای حضور در یک پست مدیریتی است، به 

پزشکیان رای داده یا نه.«
وی مرتضی محمدزاده، مدیرِ دولت های حسن روحانی و اهل 
خوی را به عنوان معاون سیاسی و اجتماعی استانداری منصوب 
کــرد. تقی کرمی، مدیــر دولت خاتمی و اهل مرنــد را به عنوان 
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری منصوب کرد. سرمست، 
همچنین ظفر محمدی، مدیر دولت روحانی  را به عنوان معاون 
هماهنگی امور عمرانی اســتانداری آذربایجان شــرقی معرفی 
کــرد. محمدباقر هنربر، سرپرســت اداره کل امنیتی و انتظامی 
اســتانداری و اهل تبریز دیگر انتخاب سرمست بود که در دولت 

حسن روحانی نیز مدیرکل بود.

دست به عصا در انتخاب مدیران زن  �
سرمســت در انتخاب زنان عملکرد چندان مناسبی نداشته 
است، به عقیده فعالان سیاسی استان آذربایجان شرقی، انتخاب 
چند زن در ســمت هایی که همواره حضور بانوان در آنها مرسوم 
بوده، از جمله سرپرســت امور بانوان  و سرپرست امور اجتماعی 
و فرهنگی دستاوردی در این زمینه محسوب نمی  شود. سرمست 
مدیرکل اداره برنامه ریزی و بودجه استانداری را نیز از میان بانوان 
انتخاب کرده، اما انتصاب ها در همین سطح متوقف مانده است. 
او برخلاف رویکردهای درپیش گرفته شده در دیگر استان ها که 
زنان به ســمت فرماندار رســیدند، هیچ فرماندار زنی را منصوب 
نکرد و تنها به فرماندارانش توصیه کرد از زنان در لایه های بعدی 
مدیریتی اســتفاده کنند: »به فرمانداران توصیه کرده ام حداقل 
یــک نفر و حداکثر ســه نفر از زنان را در مجموعه شهرســتان در 
پست های مدیریتی ترجیحاً به عنوان معاون فرماندار و بخشدار 

مرکزی منصوب کنند.« 
اســتاندار آذربایجــان شــرقی با وجــود آنکــه در حوزه های 
اقتصــادی و انتصــاب نیروهای بومی توانســته نظــر گروه های 
مختلف را در اســتان جذب کند، در انتصابات خود تا حدودی از 
سوی اصولگراها، مورد انتقاد است. سرمست در ارتقای جایگاه 
مدیریتی زنان در این استان نتوانسته انتظارات فعالان حوزه زنان 
را برآورده کند؛ انتصاب های محدود و غیرجسورانه او در این حوزه، 
در مقایسه با سایر استان ها، نشان می دهد که اراده ای قوی برای 

تحول در ساختار مردسالار مدیریت محلی نداشته است.

 ایــن را هم می پذیریم که حتماً این رویکــرد خود را در 
جلســات و دیدارها اظهار می کنید؛ ولــی این ها چاره 
درد مردم نیست. تقریباً پس از جنگ و به ویژه آتش بس 
همه تحلیلگران متفق القول شــده اند که نگاه و رفتار 
رســمی با مردم باید تغییر کند و شاهد روند بازگشت 
به مــردم باشــیم. ولی در عمــل اتفاق ملموســی رخ 
نمی دهد. ســهل اســت که علائم معکــوس هم دیده 
می شــود. جالب است که برخی منسوبین به ساختار 
سیاســی، رفتار مــردم را به حســاب حمایت آنــان از 
ساختار می گذارند و این بدتر از هر چیز دیگری است. 
مــا را به یاد انتخابات۱۴۰۳ می انــدازد که برای کاهش 
مشــارکت و رای ندادن به آقای پزشکیان اعلام کردند 
کــه رای دادن به منزله رای دادن به ســاختار اســت و 
همین  موجب باور عده ای شد و از مشارکت در دور اول 
منصرف شدند. خوشــبختانه در دور دوم این مسئله 
اصلاح شد و شور و نشاطی قابل توجه و  موثر ایجاد شد. 
در واقع، مردم میان رفتار رســمی و سرنوشــت میهن 
خود تمایز قائل شدند. بهترین شاهد در تایید این ادعا 
خواندن سرودهای ملی-میهنی حتی در عزاداری ها 
بود که قبلًا ســابقه نداشت. پس نباید فرصت طلبانه و 
به ناحق ســعی در مصادره رفتار درست مردم داشت. 
آقای پزشــکیان هم در ادامه ســخنرانی خود درست 
گفتنــد که: »بایــد کاری کنیــم مردم بــاور کنند که ما 
خدمتگزار واقعی آنها هستیم،  این موضوع را فقط در 
عمل می شود ثابت کرد«. بله. باید در عمل ثابت شود؛ 
ولی تاکنون هیچ شــاهدی در تایید این مســئله دیده 
نمی شــود و این، نه تنها برای کشــور و تمامیت ارضی 
و امنیت آن خطرناک اســت؛ بلکه برای بهبود کارآیی 
دولت هم زیان بار است. ریشه آن نیز در همین برداشت 
انحرافی اســت که عــده ای تنــدرو و بی پایگاه حضور 
رفتــار مردم در دفاع از کشــور و تمامیت ارضی خود را 
فریبکارانــه مصادره به مطلوب می کنند و از این طریق 
هم مدیریت کشور را تحت تاثیر اطلاعات نادرست قرار 
می دهند و  هم حداقــل برخی از مــردم را از ادامه این 
راه پشــیمان می کنند. عاجل ترین وظیفه و  مأموریت 
رئیس جمهــور و مجموعه حکومت، قــرار دادن قطار 
سیاست بر روی ریل مردم است. بدون تحقق این امر، 
هیچ مطلوبی حاصل نخواهد شد. گرچه مصادیق این 
تحول روشن است؛ ولی به جزئیات آن در سرمقاله ای 

دیگر خواهیم پرداخت.


